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 PATINAGEM ARTISTICA· 

 

1 – PROVAS DE ACESSO INICIAÇÃO E ESPECIALIDADE - HORÁRIO 

 

1.1. Testes de Iniciação 

- 05 min. aquecimento para o primeiro grupo de execução (máximo de 11 patinadores) 

- Execução para o primeiro grupo 

- 05 min. aquecimento para o segundo grupo de execução (máximo de 11 patinadores) 

- Execução para o segundo grupo 

      E assim sucessivamente até à totalidade dos participantes. 

 

1.2. Testes por Especialidade 

 

Figuras Obrigatórias 

-05 minutos para todos os patinadores antes do início da prova 

- Execução da 1ª figura 

- Rotação de patinadores ou se inferior a cinco, 5 minutos para todos os patinadores 
antes da execução da ou das figuras seguintes. 

Patinagem Livre e Solo Dance 

- 05 minutos para o primeiro grupo de execução (máximo de 10 patinadores) 

- Execução para o primeiro grupo 

- 05 minutos para o segundo grupo de execução (máximo de 10 patinadores) 

- Execução para o segundo grupo 

        E assim sucessivamente até à totalidade dos participantes. 

 

 
 

 
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2ªs - PROVAS DE ACESSO INICIAÇÃO E ESPECIALIDADE 2024 
 

Época 2024 
 

Pavilhão D. Afonso III em Faro  
 

Sábado 
 

Faro, 24 de fevereiro de 2024 
 

HORÁRIO 
 
       09:00 h – Prova  Iniciação - Nível I 
                        Prova  Iniciação - Nível II (1-10) 
                         
                                       

INTERVALO PARA ALMOÇO  
 
   

        14:00 h - Prova Iniciação - Nível II (11 - 37) 
                       Prova                 Iniciação - Nível III 
                       Prova                 Iniciação - Nível IV 
                       Prova                 Iniciação - Nível V 
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Ordem de Saída 
 

Iniciação - Nível I 
OS FPP NOME CLUBE 

1 101708 Lara Vidic Pinheiro R Lagos CP 
2 125716 Guiomar Bule Coelho SC Serpa PA 
3 100910 Sofia Emilio Parreira SC Serpa PA 
4 103184 Constança Raposo Rosa SC Serpa PA 
5 125714 Sofia Isabel Estevens SC Serpa PA 
6 99466 Maria Clara Fragoso SC Serpa PA 
7 103185 Benedita Carolina Rodrigues SC Serpa PA 
8 124095 Kiara Vaz Rita SC Serpa PA 
9 104413 Carolina Gonçalves Baganha CD Olhão 

10 125309 Gabriela Alexandra Ramos CD Olhão 
11 104412 Yasmin Cavaco Dias CD Olhão 
12 104411 Mafalda Cavaco Dias CD Olhão 
13 104502 Maria Leonor Maia CD Olhão 
14 100310 Margarida Cerdeira Palma CD Olhão 
15 125702 Liz Pinheiro Rocha CD Olhão 
16 102867 Cloe Silva Salvador APV Algarve 
17 125765 Aurora Silva Filipe APV Algarve 
18 104470 Luciana Andrade Maia APV Algarve 
19 100297 Cátia Sarycheva APV Algarve 
20 102225 Joana Guita Antunes APV Algarve 
21 124830 Débora Alferes Bandeirinha FC Ferreiras 
22 103683 Milena Jardim Fernandes FC Ferreiras 
23 125709 Maria Santos Silva FC Ferreiras 
24 125450 Maria Carolina Estrela FC Ferreiras 
25 104054 Lara Emanuelly França FC Ferreiras 
26 125707 Madalena Pereira Ribeiro FC Ferreiras 
27 125451 Maria Rita Vicente FC Ferreiras 
28 125129 Clara Soares Galhóz PC Tavira 
29 125138 Rita Teixeira Valério PC Tavira 
30 124779 Marta Arala Rosa PC Tavira 
31 105180 Benedita Nogueira Marques PC Tavira 
32 103972 Mafalda Amaro Cavaco PC Tavira 
33 104212 Joana Souza Pereira PC Tavira 
34 104794 Catarina Fonseca Viegas PC Tavira 
35 125582 Lucía Peres Séguy PC Tavira 
36 102273 Teresa Custódio Bento PC Tavira 
37 125326 Lara Beatriz Padrão PC Tavira 
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38 125133 Julia Santos Jorge PC Tavira 
39 125109 Maria Eduarda Silva ARP Albufeira 
40 125110 Oleksandra Strakhova ARP Albufeira 
41 124792 Beatriz Alexandra Gonçalves ARP Albufeira 
42 123594 Lara Lopes Pessoa ARP Albufeira 
43 96254 Simone Isabel Felícia ARP Albufeira 
44 125132 Luísa Isabel Clima ARP Albufeira 
45 104959 Isabella Viana Mercaldo CP Albufeira 
46 125559 Sehajpreet Kaur CP Albufeira 
47 94779 Leonor Martins Soares CP Albufeira 
48 125706 Tetyana Iablonska RA Farense 
49 125703 Alice Oliveira Ribeiro RA Farense 
50 125705 Maria Luisa Higino RA Farense 
51 105115 Maria Raquel Jesus RA Farense 
52 125142 Diana Escapa Santos RA Farense 
53 125185 Maria Amélia Dumitru RA Farense 
54 96399 Mafalda Martins Silva PC Almodôvar 
55 124828 Eva Martins Candeias PC Almodôvar 
56 105309 Ana Carolina Colaço PC Almodôvar 
57 124826 Ema Filipa Santos PC Almodôvar 
58 105310 Gabriela Guerreiro Casimiro PC Almodôvar 
59 124992 Matilde Sousa Paixão PC Almodôvar 

 
Iniciação - Nível II 

OS FPP NOME CLUBE 
1 104793 Clara Gonçalves Pereira PC Tavira 
2 102394 Kelly Bartolomeu Guerreiro PC Tavira 
3 103970 Matilde Costa Gonçalves PC Tavira 
4 102342 Maria Silveira Mestre PC Tavira 
5 102346 Mariana Cabrita Regueira PC Tavira 
6 104208 Bárbara Arala Rosa PC Tavira 
7 102333 Leonor Linares Fernandes PC Tavira 
8 102395 Joana Jil Pereira PC Tavira 
9 98531 Beatriz Gonçalves Palma PC Tavira 

10 104261 Lara Correia Branco ARP Albufeira 
11 103042 Constança Macedo Matos ARP Albufeira 
12 103044 Carlota Macedo Matos ARP Albufeira 
13 103270 Mariana Horta Valente SC Serpa PA 
14 125706 Tetyana Iablonska RA Farense 
15 98215 Maia Martinez Franco PC Almodôvar 
16 103471 Leticia Filipa Guerreiro PC Almodôvar 
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17 104411 Mafalda Cavaco Dias CD Olhão 
18 104502 Maria Leonor Maia CD Olhão 
19 104412 Yasmin Cavaco Dias CD Olhão 
20 125309 Gabriela Alexandra Ramos CD Olhão 
21 100310 Margarida Cerdeira Palma CD Olhão 
22 103025 MARIA GUERREIRO CASTELO CD Olhão 
23 125702 Liz Pinheiro Rocha CD Olhão 
24 96378 Lara Maria Pranto CP Albufeira 
25 89310 Victoria Ugoberti CP Albufeira 
26 94779 Leonor Martins Soares CP Albufeira 
27 104959 Isabella Viana Mercaldo CP Albufeira 
28 103319 Mara Sofia Anastácio FC Ferreiras 
29 94428 Carolina Freitas Quelhas FC Ferreiras 
30 104447 Maria Brito Vargas FC Ferreiras 
31 103266 Sara Duarte Sales FC Ferreiras 
32 103191 Matilde Lança Salgado FC Ferreiras 
33 104446 Diana Duarte Oliveira FC Ferreiras 
34 104163 Ana Laura Costa FC Ferreiras 
35 104362 Daniela Filipa Parreira FC Ferreiras 
36 104051 Arian Vitoria Pessoa FC Ferreiras 
37 102225 Joana Guita Antunes APV Algarve 

 
Iniciação - Nível III 

OS FPP NOME CLUBE 
1 100410 Eva Vitória Dias ARP Albufeira 
2 98333 Leonor Rodrigues Azevedo ARP Albufeira 
3 100909 Madalena Emilio Parreira SC Serpa PA 
4 103181 Bianca Isabel Estanque SC Serpa PA 
5 100175 Beatriz Magalhães Martins SC Serpa PA 
6 103182 Carolina Costa Cataluna SC Serpa PA 
7 103180 Benedita Costa Cataluna SC Serpa PA 
8 99108 Angelina Carvalho Félix CP Albufeira 
9 100246 Ema Figueira Santos CP Albufeira 

10 100836 Yuliia Borodulina CP Albufeira 
11 96378 Lara Maria Pranto CP Albufeira 
12 103470 Maria Rita Paulo PC Almodôvar 
13 102924 Barbara Isabel Carmo RA Farense 
14 101829 Sara Navin RA Farense 
15 79912 Bianca Martins Anjos RA Farense 
16 99515 Melina Quintanilha Martins RA Farense 
17 103077 Constança Carminho Menezes RA Farense 
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18 98975 Mafalda Carapinha Cristo RA Farense 
19 97705 Leonor Maria Fraga RA Farense 
20 98646 Bryan Paulino Fernandes CD Olhão 
21 100376 Catarina Guerreiro Machado CD Olhão 
22 103023 Ema Sofia Gamito CD Olhão 
23 104407 Luana Sousa Carvalho CD Olhão 
24 101562 Joana Gonçalves Viegas CD Olhão 
25 99150 Margarida Cruz Godinho FC Ferreiras 
26 92949 Bianca Neves Conceição FC Ferreiras 
27 101431 Matilde Cruz Moreira FC Ferreiras 
28 94426 Mariana Pinto Sales FC Ferreiras 
29 102339 Lourenço Palma Santos PC Tavira 
30 98758 Carolina Colaço Estevão PC Tavira 
31 102274 Maria Cremilde Ramires PC Tavira 
32 102275 Lia Maria Vaz PC Tavira 
33 100059 Matilde Agostinho Figueiredo PC Tavira 
34 104585 Laura Almeida Estêvão PC Tavira 

 
Iniciação - Nível IV 

OS FPP NOME CLUBE 
1 99168 Inês Guerreiro Cruz PC Tavira 
2 95245 Maria Margarida Livramento PC Tavira 
3 99108 Angelina Carvalho Félix CP Albufeira 
4 100836 Yuliia Borodulina CP Albufeira 
5 94246 Catarinna Martins Lourenço SC Serpa PA 
6 100485 Maria Rita Chocalheiro ARP Albufeira 
7 103040 Viviana Jerónimo Matos ARP Albufeira 
8 102298 Margarida Patinho Pinto Moura DC 
9 98161 Margarida Machado Oliveira GDR Canaviais 

10 98615 Carolina Isabel Cansado FC Ferreiras 
11 99677 Polina Revina FC Ferreiras 
12 101432 Margarida Duarte Bota FC Ferreiras 
13 95340 Maria Lintvariova FC Ferreiras 
14 101430 Laura Poupinha Guerreiro FC Ferreiras 
15 101829 Sara Navin RA Farense 
16 101562 Joana Gonçalves Viegas CD Olhão 
17 101556 Diana Margarida Conchinha CD Olhão 
18 100904 Diana Cristina Lopes CD Olhão 
19 103023 Ema Sofia Gamito CD Olhão 
20 96762 Adriana Rocha Santos CD Olhão 
21 88302 Maria Inês Cabrita PC Almodôvar 
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22 102083 Margarida Aparício Correia R Lagos CP 
 

Iniciação - Nível V 
OS FPP NOME CLUBE 

1 96762 Adriana Rocha Santos CD Olhão 
2 97411 Inês Rodrigues Mestre CD Olhão 
3 90442 Constança Abreu Cruz CD Olhão 
4 95086 Eva Franco Rodrigo CD Olhão 
5 103023 Ema Sofia Gamito CD Olhão 
6 100904 Diana Cristina Lopes CD Olhão 
7 98657 Joana Gaivoto Caeiro GDR Canaviais 
8 98656 Sofia Gaivoto Caeiro GDR Canaviais 
9 101430 Laura Poupinha Guerreiro FC Ferreiras 

10 99677 Polina Revina FC Ferreiras 
11 95340 Maria Lintvariova FC Ferreiras 
12 101432 Margarida Duarte Bota FC Ferreiras 
13 95685 Ariana Sousa Bacalhau ARP Albufeira 
14 103038 Margarida Jerónimo Matos ARP Albufeira 
15 98648 Catarina Duarte Almeida ARP Albufeira 
16 100802 Evelina Odynsra ARP Albufeira 
17 100836 Yuliia Borodulina CP Albufeira 
18 99108 Angelina Carvalho Félix CP Albufeira 
19 95915 Rita Rosário Fernandes APV Algarve 
20 89071 Violeta Mateus Tomas R Lagos CP 
21 89070 Lia Margarida Jesus R Lagos CP 
22 93944 Rita Martins Arantes R Lagos CP 
23 95087 Mara Filipa Pinho RA Farense 
24 103127 Sofia Alexandra Nascimento PC Tavira 
25 102298 Margarida Patinho Pinto Moura DC 
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2ªs - PROVAS DE ACESSO INICIAÇÃO E ESPECIALIDADE 2024 

 
Época 2024 

 
Pavilhão D. Afonso III em Faro  

 
Domingo 

 
Faro, 25 de fevereiro de 2024 

 
HORÁRIO 

 
       09:00 h – Prova  Patinagem Livre – Nível I 
                       Prova Patinagem Livre – Nível II 
                       Prova Patinagem Livre – Nível III 
 
                                                              

 
INTERVALO PARA ALMOÇO  

 
 
   

        14:00 h - Prova Patinagem Livre – Nível IV 
                       Prova                 Solo Dance – Nível I 
                       Prova Solo Dance – Nível II 
                       Prova Solo Dance – Nível III  
                       Prova Solo Dance – Nível IV  
                       Prova                 Figuras Obrigatórias – Nível I 
                       Prova Figuras Obrigatórias – Nível II  
                       Prova Figuras Obrigatórias – Nível III  
                       Prova                 Figuras Obrigatórias – Nível IV 
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Patinagem Livre - Nível I 

OS FPP NOME CLUBE 
1 96070 Sophia Ribeiro Magalhães FC Ferreiras 
2 99151 Carolina Soares Grelha FC Ferreiras 
3 95669 Giulia Dalogli ARP Albufeira 
4 99184 Sofia Ponce Silva ARP Albufeira 
5 100802 Evelina Odynsra ARP Albufeira 
6 98648 Catarina Duarte Almeida ARP Albufeira 
7 95080 Maria Inês Perdigão GDR Canaviais 
8 95086 Eva Franco Rodrigo CD Olhão 
9 103023 Ema Sofia Gamito CD Olhão 

10 98707 Sara Bacôco Rocha CD Olhão 
11 93939 Bárbara Sousa Sara CD Olhão 
12 100904 Diana Cristina Lopes CD Olhão 
13 87400 Joana Silva Guerreiro PC Almodôvar 
14 103445 Inês Ferreira Dias CP Albufeira 
15 83901 Lara Alexandra Cabanas CP Albufeira 
16 93987 Miriam Loghin CP Albufeira 
17 94201 Beatriz Silva Santos CP Albufeira 
18 98164 Lia Ramos Palma PC Tavira 
19 103127 Sofia Alexandra Nascimento PC Tavira 
20 98530 Oriana Diogo Pragané PC Tavira 
21 98793 Filipe Bento Gonçalves PC Tavira 
22 98157 Mariana Viegas Simões PC Tavira 

 
Patinagem Livre - Nível II 

OS FPP NOME CLUBE 
1 98530 Oriana Diogo Pragané PC Tavira 
2 98793 Filipe Bento Gonçalves PC Tavira 
3 96258 Melissa Vasfi Idriz PC Tavira 
4 98533 Luana Espírito Duarte PC Tavira 
5 95031 Marta Filipa Mateus PC Tavira 
6 99167 Maria Malveiro Guerreiro FC Ferreiras 
7 91331 Sofia Pereira Dias FC Ferreiras 
8 91223 Diana Vieira Crisóstomo CP Albufeira 
9 103445 Inês Ferreira Dias CP Albufeira 

10 94778 Sofia Martins Soares CP Albufeira 
11 93987 Miriam Loghin CP Albufeira 
12 83901 Lara Alexandra Cabanas CP Albufeira 
13 87487 Carlota Magalhães Rebelo CP Albufeira 
14 95081 Mariana Ourives Serralheiro GDR Canaviais 
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15 95080 Maria Inês Perdigão GDR Canaviais 
16 96259 Ana Leonor Amaral GDR Canaviais 
17 97734 Carminho Fernandes Milharó RA Farense 
18 99294 Sofia Mestre Antunes FC Castrense 
19 99268 Joana Inácio Maurício FC Castrense 
20 88426 Carolina Raquel Albino CD Olhão 
21 98258 Margarida Ferreira Ruivo CPA Cuba 
22 94464 Carlota Maria Silva PC Almodôvar 
23 95669 Giulia Dalogli ARP Albufeira 
24 98182 Filipa Cenrada Sempão Moura DC 

 
Patinagem Livre - Nível III 

OS FPP NOME CLUBE 
1 92685 Diana Filipa Alves R Lagos CP 
2 93251 Beatriz Gregório Rosa ARP Albufeira 
3 96778 Matilde Benedito Teixeira CPA Cuba 
4 95031 Marta Filipa Mateus PC Tavira 
5 98533 Luana Espírito Duarte PC Tavira 
6 98528 Mariana Sofia Soares PC Tavira 
7 98209 Sofia Silveira Mestre PC Tavira 
8 98793 Filipe Bento Gonçalves PC Tavira 
9 98530 Oriana Diogo Pragané PC Tavira 

10 96258 Melissa Vasfi Idriz PC Tavira 
11 97629 Matilde Baptista Mestre RA Farense 
12 95081 Mariana Ourives Serralheiro GDR Canaviais 
13 96259 Ana Leonor Amaral GDR Canaviais 

 
Patinagem Livre - Nível IV 

OS FPP NOME CLUBE 
1 90431 Inês Oliveira Vitorino GDR Canaviais 
2 91335 Laura Camões Vilaça FC Ferreiras 
3 91340 Monica Budzak FC Ferreiras 
4 91703 Margarida Domingos Sousa FC Ferreiras 
5 86084 Maria Beatriz Machado PC Tavira 
6 98532 Simone Montes Fernandes PC Tavira 
7 98209 Sofia Silveira Mestre PC Tavira 
8 93499 Beatriz Nascimento Oliveira CD Olhão 
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Solo Dance - Nível I 

OS FPP NOME CLUBE 
1 103445 Inês Ferreira Dias CP Albufeira 
2 93988 Lara Marques Ferreira CP Albufeira 
3 94425 Maria Teixeira Pimenta FC Ferreiras 

 
Solo Dance - Nível II 

OS FPP NOME CLUBE 
1 73862 Érica Daniela Madeira ARP Albufeira 
2 91356 Ema Sequeira Cabrita ARP Albufeira 
3 95115 Laura Rosa Cláudio CP Albufeira 

 
Solo Dance - Nível III 

OS FPP NOME CLUBE 
1 96045 Mara Maridalho Porta-Nova GD Diana 
2 88024 Beatriz Isabel Pereira GD Diana 
3 88023 Maria Margarida Barroso GD Diana 
4 88025 Inês Coelho Silva GD Diana 
5 91356 Ema Sequeira Cabrita ARP Albufeira 
6 73862 Érica Daniela Madeira ARP Albufeira 
7 94931 Andrea Daniela Coello CP Albufeira 
8 83902 Eva Félix Coimbra CP Albufeira 

 
Solo Dance - Nível IV 

OS FPP NOME CLUBE 
1 91703 Margarida Domingos Sousa FC Ferreiras 
2 82865 Lia Cantiru FC Ferreiras 
3 77005 Eva Soares Leal FC Ferreiras 
4 94708 Beatriz Guerreiro Costa ARP Albufeira 
5 81486 Érica Mateus Cruz ARP Albufeira 
6 88025 Inês Coelho Silva GD Diana 
7 88023 Maria Margarida Barroso GD Diana 
8 82244 Inês Isabel Contenda GD Diana 
9 88024 Beatriz Isabel Pereira GD Diana 

10 85416 Leonor Borlinhas Soares GD Diana 
11 94931 Andrea Daniela Coello CP Albufeira 
12 88762 Beatriz Silva Araújo CP Albufeira 
13 87605 Joana Castanho Valente CP Albufeira 
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Figuras Obrigatórias - Nível I 

OS FPP NOME CLUBE 
1 93249 Letícia Sousa Bacalhau ARP Albufeira 
2 93251 Beatriz Gregório Rosa ARP Albufeira 
3 86641 Carolina Caldeira Teixeira FC Ferreiras 
4 91338 Larisa Georgiana Nita FC Ferreiras 
5 91331 Sofia Pereira Dias FC Ferreiras 
6 94425 Maria Teixeira Pimenta FC Ferreiras 
7 96070 Sophia Ribeiro Magalhães FC Ferreiras 

 
Figuras Obrigatórias - Nível II 

OS FPP NOME CLUBE 
1 91360 Letícia Sofia Graça ARP Albufeira 
2 94708 Beatriz Guerreiro Costa ARP Albufeira 
3 73862 Érica Daniela Madeira ARP Albufeira 

                              Sorteio pé saída (a-direito) 

 
Figuras Obrigatórias - Nível III 

OS FPP NOME CLUBE 
1 91222 Mariana Ferreira Faria ARP Albufeira 
2 87602 Leonor Reis Fernandes ARP Albufeira 
3 81486 Érica Mateus Cruz ARP Albufeira 

 
Figuras Obrigatórias - Nível IV 

OS FPP NOME CLUBE 
1 78959 Inês Ferreira Faria ARP Albufeira 

                              Sorteio pé saída (a-direito) 
 
 


